

# 深圳市深信泰丰(集团)股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人晏群、主管会计工作负责人梁侠及会计机构负责人(会计主管人员)林小浓声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	174,699,057.93	188,887,579.65	-7.51%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	71,590,586.48	66,057,111.65	8.38%
股本(股)	357,973,531.00	357,973,531.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.19999	0.18453	8.38%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	104,714,706.33	100,211,088.21	4.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,533,474.83	-237,443.45	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-7,108,980.21	5,812,753.63	-222.30%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.019859	0.016238	-222.30%
基本每股收益(元/股)	0.015	-0.001	
稀释每股收益(元/股)	0.015	-0.001	
加权平均净资产收益率(%)	8.04%	0.00%	8.04%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.42%	0.00%	5.42%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
债务重组损益	1,689,146.23	-
非流动资产处置损益	38,016.85	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	73,097.30	-
合计	1,800,260.38	-

**2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表**

单位：股

报告期末股东总数（户）	35,068	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国希格玛有限公司	13,821,287	人民币普通股
中国东方资产管理公司	3,360,694	人民币普通股
重庆润江基础设施投资有限公司	1,830,000	人民币普通股
中国农业银行深圳红岭北路支行	1,744,455	人民币普通股
深圳市深航投资有限公司	1,513,491	人民币普通股
李韧锋	1,400,000	人民币普通股
王光远	860,152	人民币普通股
顾东	841,700	人民币普通股
黄建国	822,400	人民币普通股
王新坤	818,920	人民币普通股

**§ 3 重要事项****3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因**

√ 适用 □ 不适用

3.1.1	财务费用大幅降低，主要系由于破产重整完成后，免除了金融机构的欠款，无需再计提借款利息，导致财务费用大幅下降。
3.1.2	生产性生物资产较去年同期下降 60.61%，主要系由于下属子公司停止一直亏损的鸡苗的生产，不再保留种鸡，引起了生产性生物资产的减少。
3.1.3	营业税金及附加较去年同期增加 34.76%，主要系由于收入的增加及城建税的税率提高引起的。
3.1.4	投资收益较上年同期减少 100%，系由于上年同期有新股抽签，出售中签的新股增加了投资收益，本期无此项收益。
3.1.5	应收票据、预收账款、应付职工薪酬、应交税费等科目与去年年底余额相比增减超过 30%，属于正常经营变动，无特别原因。
3.1.6	每股经营活动产生的现金流量净额较去年同期下降 222.30%，主要系本期多支付了贷款引起的。

**3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明****3.2.1 非标意见情况**

□ 适用 √ 不适用

**3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况**

□ 适用 √ 不适用

**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况**

□ 适用 √ 不适用

### 3.2.4 其他

√ 适用 □ 不适用

<p>关于公司 2011 年内部控制建设工作的进展情况</p> <p>深圳证监局于 2010 年 2 月 28 日下发了《关于做好深圳辖区上市公司内部控制规范试点有关工作的通知》(深证局公司字(2011) 31 号), 公司被选定为试点工作的重点公司。该项工作对公司的发展具有重要意义, 公司将以此为契机, 推进公司内部控制规范体系建设工作, 完善风险防控体系, 提高规范化运作水平。</p> <p>在报告期内, 公司主要开展了以下几方面的工作:</p> <p>一、公司管理层高度重视公司的内部控制建设工作, 参加了中国证监会会计部和深圳证监局在深圳举办的相关培训, 强化了理论知识。</p> <p>二、公司召开了建立和完善内部控制体系的动员会, 以更好地在全集团的范围内推进内部控制的建设。</p> <p>三、公司成立了内部控制领导小组, 总体负责内部控制项目及方案的决策、协调组织内外资源、主持开展内控项目全局性和方向性的工作事宜。</p> <p>四、公司制定了《2011 年内部控制规范实施工作方案》, 并提交公司六届十四次董事会会议审议。</p>
---

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	非流通股股东	自改革方案实施之日起, 在十二个月内不上市交易或者转让; 在十二个月期满后, 通过证券交易所挂牌交易出售股份, 出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五, 在二十四个月内不超过百分之十。在三十六个月期满后, 全部股份可上市流通。	严格履行承诺
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	重庆润江基础设施投资有限公司	2009 年 10 月 26 日, 在《股东权益变动报告书》中承诺竞买获得的 30,500,000 股为限售流通股, 其中 3,050,000 股将于 2010 年 7 月 14 日方可上市流通, 其余 27,450,000 股将于 2011 年 7 月 14 日方可上市流通。	严格履行承诺
重大资产重组时所作承诺	-	-	-
发行时所作承诺	-	-	-
其他承诺(含追加承诺)	-	-	-

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

#### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用

## § 4 附录

### 4.1 资产负债表

编制单位：深圳市深信泰丰(集团)股份有限公司

2011 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	58,456,096.83	22,648,361.22	65,819,824.29	23,842,247.56
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	440,000.00		2,528,140.76	
应收账款	25,363,203.40		25,529,267.10	
预付款项	3,455,715.81		4,893,768.02	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	2,377,427.55	26,322,600.13	3,141,965.64	26,575,869.84
买入返售金融资产				
存货	42,982,802.13		44,562,220.50	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	703,738.57		703,738.57	
流动资产合计	133,778,984.29	48,970,961.35	147,178,924.88	50,418,117.40
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				

可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	50,000.00	318,380,000.00	50,000.00	318,380,000.00
投资性房地产				
固定资产	35,752,094.93	889,249.98	36,311,608.55	922,989.52
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产	87,890.40		223,127.60	
油气资产				
无形资产	3,843,948.01		3,875,199.58	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	1,186,140.30	31,041.07	1,248,719.04	32,619.46
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	40,920,073.64	319,300,291.05	41,708,654.77	319,335,608.98
资产总计	174,699,057.93	368,271,252.40	188,887,579.65	369,753,726.38
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	3,375,517.99		13,778,749.85	
应付账款	42,338,586.98		47,380,697.25	
预收款项	461,791.03		4,420,842.39	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,214,800.12	462,570.50	7,570,477.27	979,607.63
应交税费	4,360,839.30	349,280.75	2,886,072.96	254,752.13
应付利息				
应付股利				
其他应付款	34,303,630.88	31,782,247.71	32,817,854.58	29,775,994.68
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	10,593,574.55	1,883,717.29	10,593,574.55	1,883,717.29
流动负债合计	99,648,740.85	34,477,816.25	119,448,268.85	32,894,071.73
非流动负债：				

长期借款				
应付债券				
长期应付款	809,730.60		732,199.15	
专项应付款				
递延收益	2,650,000.00		2,650,000.00	
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	3,459,730.60		3,382,199.15	
负债合计	103,108,471.45	34,477,816.25	122,830,468.00	32,894,071.73
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	357,973,531.00	357,973,531.00	357,973,531.00	357,973,531.00
资本公积	640,002,411.17	701,620,566.42	640,002,411.17	701,620,566.42
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	65,738,593.50	65,738,593.50	65,738,593.50	65,738,593.50
一般风险准备				
未分配利润	-992,123,949.19	-791,539,254.77	-997,657,424.02	-788,473,036.27
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	71,590,586.48	333,793,436.15	66,057,111.65	336,859,654.65
少数股东权益				
所有者权益合计	71,590,586.48	333,793,436.15	66,057,111.65	336,859,654.65
负债和所有者权益总计	174,699,057.93	368,271,252.40	188,887,579.65	369,753,726.38

#### 4.2 利润表

编制单位：深圳市深信泰丰(集团)股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	104,714,706.33		100,211,088.21	
其中：营业收入	104,714,706.33		100,211,088.21	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	100,621,838.89	3,066,218.50	100,939,481.08	4,176,198.69
其中：营业成本	85,176,432.93		84,628,403.90	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				

分保费用				
营业税金及附加	446,827.59		331,560.71	
销售费用	7,136,985.19		5,716,006.07	
管理费用	7,817,330.66	3,065,637.22	6,337,543.30	2,349,360.31
财务费用	133,267.28	581.28	3,925,967.10	1,826,838.38
资产减值损失	-89,004.76			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			47,480.82	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,092,867.44	-3,066,218.50	-680,912.05	-4,176,198.69
加：营业外收入	1,749,537.08		134,810.56	
减：营业外支出	-50,723.30		3,246.00	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,893,127.82	-3,066,218.50	-549,347.49	-4,176,198.69
减：所得税费用	359,652.99		192,603.76	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,533,474.83	-3,066,218.50	-741,951.25	-4,176,198.69
归属于母公司所有者的净利润	5,533,474.83	-3,066,218.50	-237,443.45	-4,176,198.69
少数股东损益			-504,507.80	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.015	-0.009	-0.001	-0.012
（二）稀释每股收益	0.015	-0.009	-0.001	-0.012
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	5,533,474.83	-3,066,218.50	-741,951.25	-4,176,198.69
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,533,474.83	-3,066,218.50	-237,443.45	-4,176,198.69
归属于少数股东的综合收益总额			-504,507.80	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 4.3 现金流量表

编制单位：深圳市深信泰丰(集团)股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	102,023,662.72		110,444,893.24	

客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	4,747,776.23	7,406,654.91	6,304,786.64	2,888,471.61
经营活动现金流入小计	106,771,438.95	7,406,654.91	116,749,679.88	2,888,471.61
购买商品、接受劳务支付的现金	85,621,316.22		83,873,043.00	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	11,141,170.23	1,524,772.01	9,430,169.90	1,850,670.98
支付的各项税费	4,010,267.55		4,074,020.86	
支付其他与经营活动有关的现金	13,107,665.16	7,066,952.24	13,559,692.49	904,434.05
经营活动现金流出小计	113,880,419.16	8,591,724.25	110,936,926.25	2,755,105.03
经营活动产生的现金流量净额	-7,108,980.21	-1,185,069.34	5,812,753.63	133,366.58
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金			42,555.37	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	400,000.00			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				

投资活动现金流入小计	400,000.00		42,555.37	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	654,747.25	8,817.00	249,600.00	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	654,747.25	8,817.00	249,600.00	
投资活动产生的现金流量净额	-254,747.25	-8,817.00	-207,044.63	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-7,363,727.46	-1,193,886.34	5,605,709.00	133,366.58
加：期初现金及现金等价物余额	65,819,824.29	23,842,247.56	26,520,025.62	56,247.88
六、期末现金及现金等价物余额	58,456,096.83	22,648,361.22	32,125,734.62	189,614.46

#### 4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

### § 5 其他报送数据

#### 5.1 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

适用  不适用

## 5.2 违规对外担保情况

适用  不适用